
 2012-10-03 Ekonomikos komiteto posėdyje: 

 

 

             1. SVARSTYTA Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatymo 33 straipsnio 

papildymo įstatymo projektas Nr. XIP-4294. 

Kalbėjo Dainius Budrys. 

NUTARTA: 

1. Įstatymo projektą atmesti atsiţvelgiant į Seimo kanceliarijos Teisės departamento 

pastabas ir į tai, kad įstatymo projekte siūlomas Valstybinio Klaipėdos jūrų uosto 

paskirstytinojo pelno lėšų panaudojimo išskaidymas yra ydingas bei sukuriantis neigiamą 

precedentą.  

2. Komiteto paskirtas pranešėjas:  Dainius Budrys. 

Balsavimo rezultatai:   uţ – 6, prieš – 1. 

 

2. SVARSTYTA.  Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatymo 24 straipsnio 

pakeitimo ir papildymo įstatymo projektas Nr. XIP-4649. 
Kalbėjo: Dainius Budrys, Andrius Šniuolis, Kęstutis Daukšys, Julius Veselka, Kęstutis 

Masiulis. 

NUTARTA:  

1. Pritarti komiteto patobulintam įstatymo projektui ir komiteto išvadai.  

2. Komiteto paskirtas pranešėjas:  Dainius Budrys. 

Balsavimo rezultatai:   uţ – 6, prieš – 1. 

 

           3. SVARSTYTA. Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir  Tarybos sprendimo, 

kuriuo iš dalies keičiama Direktyva 2003/87/EB, siekiant paaiškinti nuostatas dėl 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų apyvartinių taršos leidimų pardavimo aukcionuose 

terminų, COM/2012/416 Nr. ES-12-96. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Romualdas  Brazauskas, Kęstutis Daukšys. 

NUTARTA:  

1. Konstatuoti, kad nėra galimo prieštaravimo subsidiarumo principui. 

2. Pritarti Aplinkos ministerijos 2012-08-27 pozicijai. 

3. Komiteto paskirtas pranešėjas:  Valdemaras Valkiūnas. 

Balsavimo rezultatai:   uţ – 5, prieš – 3. 

 

            4. SVARSTYTA. Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir  Tarybos  direktyvos, 

kuria iš dalies keičiama Tarybos direktyva 1999/37/EB dėl transporto priemonių 

registracijos dokumentų, COM/2012/381 Nr. ES-12-94. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Vidmantas Pumputis, Julius Veselka, Kęstutis Daukšys, 

Rokas Ţilinskas, Valdemaras Valkiūnas. 

Po svarstymo, išsiskyrus komiteto narių nuomonėms dėl sprendimo priėmimo, 

Komiteto  pirmininkas pasiūlė  alternatyvų balsavimą: 

formuluotė A: uţ – konstatuoti, kad galimas prieštaravimas subsidiarumo principui. 

            formuluotė B: uţ – konstatuoti, kad nėra galimo prieštaravimo subsidiarumo principui. 

 Balsavimo rezultatai: A – 4,  B – 4 (lėmė pirmininko balsas). Pritarta formuluotei A. 

 NUTARTA: 

1. Konstatuoti, kad galimas prieštaravimas subsidiarumo principui. 

2. Nepritarti Susisiekimo ministerijos 2012-08-14 pozicijai. 

3. Komiteto paskirtas pranešėjas: Valdemaras Valkiūnas. 

           Balsavimo rezultatai:   uţ – 4, prieš – 4 (lėmė pirmininko balsas). 

 

5. SVARSTYTA. Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir  Tarybos reglamento dėl 

Sąjungoje važinėjančių komercinių transporto priemonių techninio patikrinimo kelyje, 

kuriuo panaikinama Direktyva 2000/30/EB, COM/2012/382 Nr. ES-12-86. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Vidmantas Pumputis, Julius Veselka, Kęstutis Daukšys. 

Po svarstymo, išsiskyrus komiteto narių nuomonėms dėl sprendimo priėmimo, 

Komiteto  pirmininkas pasiūlė  alternatyvų balsavimą : 



 

formuluotė A: uţ – konstatuoti, kad galimas prieštaravimas subsidiarumo principui. 

            formuluotė B: uţ – konstatuoti, kad nėra galimo prieštaravimo subsidiarumo principui. 

 Balsavimo rezultatai: A –4,  B – 4 (lėmė pirmininko balsas). Pritarta formuluotei A. 

 NUTARTA: 

1. Konstatuoti, kad galimas prieštaravimas subsidiarumo principui. 

2. Nepritarti Susisiekimo ministerijos 2012-08-14 pozicijai. 

4. Komiteto paskirtas pranešėjas: Valdemaras Valkiūnas. 

            Balsavimo rezultatai:   uţ – 4, prieš – 4 (lėmė pirmininko balsas). 

 

6. SVARSTYTA. Dėl Seimo Pirmininkės 2012-09-29 pavedimu perduoto 

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2012-09-21 rašto Nr. R2-2155 ir 

Seimo Pirmininkės 2012-10-02 pavedimu perduoto Energetikos ministerijos 2012-10-01 

rašto Nr. (17.1-16)3-3679 „Dėl LR šilumos ūkio įstatymo pakeitimo įstatymų projektų“. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Julius Veselka, Kęstutis Daukšys, Danas Janulionis, Birutė 

Vėsaitė, Egidijus Purlys, Vytautas Stasiūnas. 

NUTARTA:  

1.  Konstatuoti, kad: 

- Seimo narys S.Stoma 2012-09-26 Seimo posėdţių sekretoriate uţregistravo  

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2012-09-21 raštu Nr. R2-2155 „Dėl LR 

šilumos ūkio įstatymo pakeitimo įstatymo projekto“ pateiktą Šilumos ūkio įstatymo pakeitimo 

įstatymo projektą (Nr. XIP-4802); 

           - 2012-09-25 Seimo nutarimu Nr. XI-2228 “Dėl Seimo IX (rudens) sesijos darbų 

programos”  patvirtintoje Seimo IX (rudens) sesijos darbų programoje 2012 m. lapkričio 

mėnesį numatytas Lietuvos Respublikos Vyriausybės parengto  Šilumos ūkio įstatymo 

pakeitimo ir papildymo įstatymo projekto svarstymas; 

 - Energetikos ministerija, vykdydama Ekonomikos komiteto 2012-09-19 pavedimą 

pateikti konkrečius pasiūlymus šilumos ūkio sektoriuje esančioms problemoms spręsti, 2012-

10-01 raštu Nr. (17.1-16)3-3680 Ekonomikos komitetui pateikė susipaţinti Šilumos ūkio 

įstatymo pakeitimo įstatymo projektą. 

 2. Atsiţvelgiant į aukščiau išdėstytus argumentus, Šilumos ūkio įstatymo pakeitimo ir 

papildymo įstatymo projektus svarstyti gavus Lietuvos Respublikos Vyriausybės Seimui  

pateiktą  Šilumos ūkio įstatymo pakeitimo ir papildymo įstatymo projektą. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

7. SVARSTYTA. Pasirengimas 1. Prekių ženklų įstatymo 2, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 15, 

16, 19, 23, 25, 26, 27, 32, 34, 36, 38, 43, 44, 46, 47, 49 straipsnių pakeitimo ir papildymo, 

Įstatymo priedo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 23(1) straipsniu įstatymo projekto Nr. 

XIP-4343 ES; 

2. Dizaino įstatymo 16, 17, 18, 20, 21, 24, 29, 31, 32, 33(4), 35, 40, 41 straipsnių pakeitimo 

ir papildymo įstatymo projekto Nr. XIP-4344;  

3. Puslaidininkinių gaminių topografijų teisinės apsaugos įstatymo 10, 12, 13, 14, 17 

straipsnių pakeitimo ir papildymo ir Įstatymo papildymo 15(1) straipsniu įstatymo projekto 

Nr. XIP-4345;  

4. Mokesčių už pramoninės nuosavybės objektų registravimą įstatymo 5, 6 straipsnių ir 1, 2, 

3 bei 4 priedėlių pakeitimo įstatymo projekto XIP-4346  svarstymui.  

Kalbėjo Dainius Budrys. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti  K.Daukšį, K.Masiulį, komiteto  

patarėją G.Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 
 

8. SVARSTYTA. Pasirengimas Seimo nutarimo "Dėl Lietuvos Respublikos 2011 

metų valstybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio" projekto Nr. XIP-4211 svarstymui.  

Kalbėjo Dainius Budrys. 



 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti  D.Budrį, K.Kuzminską, komiteto  

patarėją G.Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

 

 

 

 

 


